
Contacto

Teléfono +34 942318950
Fax +34 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Exp.23.0774.PNC.SE. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2024 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de transporte interno en autobús en el Parque de la Naturaleza de
Cabárceno

Servicios de transporte interno en autobús en el Parque de la Naturaleza de CabárcenoDescripción 
Valor estimado del contrato 429.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 472.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 429.800 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
60172000 - Alquiler de autobuses y autocares con conductor.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Se establece la duración inicial de un año

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [1] [1]

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Servicio de autobús con conductor

Lote 1. Servicio de autobús con conductorDescripción 
Valor estimado del contrato 382.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 421.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 382.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRANSPORTES TERRESTRES CANTABROS, S.A.
NIF A48020440
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA DE CANDINA 37,
(39011) SANTANDER España

Contacto

Teléfono +34 619469992
Correo Electrónico dalvarez@alsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 191.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 231.594 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/03/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2024



Contacto

Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4, 2ª planta
(39011) Santander España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4, 2ª planta
(39011) Santander España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística, S.A.

Proceso de Licitación

Abierto, Ordinario, sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Sobre A y B, en su caso

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2023 a las 10:00 horas
Se confirmará mediante convocatoria de la mesa
mediante publicación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aDVQeTdmU%2B6GC FcHcNGIlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 217-684099
Fecha de publicación 10/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:684099-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 20/03/2024 [2]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:166700-2024:TEXT:ES:HTML [3]

Fecha de publicación 20/03/2024 [2]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:166700-2024:TEXT:ES:HTML [3]

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/05/2024 [4]

Fecha de publicación 28/05/2024 [5]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:314026-2024:TEXT:ES:HTML [5]

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
sostenibilidad

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

consideraciones estéticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Propuesta técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
Contrato FIRMADO Autobus PNC.pdf
Identificador Universal Único DOC20240531111635Contrato FIRMADO Autobus PNC.pdf
Publicación en Documento de Acta de Formalización

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15d6fea5-c0cb-46e6-8502-1755d359eda4
Hash del Documento Bl+IXg7iSDXhfv9PTn//ao+pghI=

[2]Donde se decía ' 19/03/2024' ahora se dice ' 20/03/2024'
[3]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:166700-2024:TEXT:ES:HTML

[4]Se añade información en

Anuncio relacionado
2024-000579449
Identificador Universal Único 2023-604667
Fecha de modificación 27/05/2024
Publicación en Envío de Desierto al DOUE

[5]Se añade información en

Anuncio relacionado
314026-2024
Identificador Universal Único 2023-604667
Fecha de modificación 28/05/2024
Publicación en Publicación de Desierto en el DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:314026-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013429987 |  2024-000598160 | Mon, 03 Jun 2024 13:58:57:573 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34866970537961377604960074206327454940 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


